CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

(1 	 REQUERIMENTO n° 702 /2019

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

DGAD 	 Sümula:- Solicita estudos do
Poder Executivo, sobre a abertura
de urna ligacão entre a Estrada do
Sapiantã corn a Rua Praia do
Cumbuco na Vila Santa Rita.

REQUEIRO a Ma, pó' ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja ofiiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos para que seja realizada a criação de uma ligacão direta
entre a Estrada do Sapiantã corn a Rua Praia do Cumbuco na Vila Santa
Rita

Senhor Presidente
Nobres Pares

Justificativa

:J

PTOCCLO

:

Camara Municipal dey

Trata-se de uma forma de desafogar urn trecho da Estrada do Sapiantã, tal
ligação iria facilitar o acesso dos moradores do bairro e das regiöes
próximas. 0 mesmo ocasiona grandes t.ranstornos para a populacão que
está em constante crescimento corn os novos condomInios. Vale ainda
salientar que se trata de apenas 100 metros de rua para que o problema
seja sanado, ressalto que o órgão cornpetente entre em contato corn a
construtora que está edificando rnais ou menos 1.000 apartanientos para
que façam parceria e evitem a situaço caótica que apresenta nos dias de
hoj e.

Sala das Sessöes Benvindo I\'loreira Nery. 01 de marco de 2019.

Akdernis MohcIKrani

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (Ii) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govhr

P